
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 октября 2024 г. № 479 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в приложение  

к постановлению Правительства Республики  

Тыва от 23 сентября 2016 г. № 411 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Ты-

ва от 23 сентября 2016 г. № 411 «Об установлении лимитов на добычу (вылов) 

объектов водных биологических ресурсов для удовлетворения личных нужд 

представителями коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальне-

го Востока, проживающих на территории Республики Тыва, и лицами, не отно-

сящимися к коренным малочисленным народам, но постоянно проживающими 

в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной дея-

тельности, для которых рыболовство является основой существования», изме-

нение, изложив его в следующей редакции: 

 

620200099/29795(4) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=38603&dst=100106


2 

620200099/29795(4) 

«Приложение 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

от 23 сентября 2016 г. № 411 

 

 

Л И М И Т Ы  

на добычу (вылов) объектов водных биологических ресурсов для удовлетворения  

личных нужд представителями коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Республики Тыва,  

и лицами, не относящимися к коренным малочисленным народам, но постоянно  

проживающими в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной  

деятельности, для которых рыболовство является основой существования,  

из расчета на 1 человека на 1 календарный год по Республике Тыва 

 
Лимит на добычу (вылов) водных биологических ресурсов на человека (кг/год) по видам водных биологических ресурсов 

№ 

п/п 

Муниципальное образование ленок сиг пелядь хариус Крупный частик Прочие водные биологические ресурсы всего 

щука лещ осман налим елец карась окунь плотва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Монгун-Тайгинский муниципальный район  

(сс. Моген-Буренский, Тоолайлыг) 

   50         50 

2. Тере-Хольский муниципальный район  

(сс. Шынаанский, Каргынский, Балыктыгский, 

Эми) 

10   50 100        160 

3. Тоджинский муниципальный район (сс. Азас-

ский, Ийский, Сыстыг-Хемский, Чазыларский) 

10 30 20 50 100 50  100 100 100 100 100 760 

4. Эрзинский муниципальный район (с. Бай-

Дагский) 

  20  100  20      140 

». 
 



3 

620200099/29795(4) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 


